
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                           
 

 

от  21.04.2020     № 558 

            г.Шатура 

 

 

О временном приостановлении посещения гражданами кладбищ 

              

            В соответствии с постановлением Губернатора Московской области                   

от 09.04.2020 № 175-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил 

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» 

    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

              1. Временно приостановить посещение гражданами кладбищ: 

Шатурского городского (г.Шатура, ул.Дача Винтера) и Черустинского                     

(городской округ Шатура, д.Чернятино), в том числе ограничить движение 

транспорта общего пользования к указанным кладбищам.   

   2. МКУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела  

городского округа Шатура» (Тараскин А.А.) обеспечить личный контроль 

соблюдения принятых мер, особенно в дни религиозных праздников (Красная 

горка, Радоница, Троица). При посещении гражданами кладбищ, расположенных 

на территории городского округа Шатура, требуется обеспечить выполнение 

соблюдения социальной дистанции (не менее 1,5 метра между гражданами) 

согласно постановлению Губернатора Московской области от 12.03.2020           

№ 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности 

для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

Московской области». 

   3. Организационному управлению администрации городского округа 

(Набойченко Л.Б) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская 



Шатура», управлению по информационной политике, информатизации                              

и муниципальным услугам администрации городского округа (Скалина Ю.С.) 

разместить постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа Красавина И.П. 

 

 

 

 

 Глава городского округа                                                                       А.В. Артюхин 
 


